
UCHWAŁA NR XXXV/205/2022 
RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 tj. 2022.03.09 z póź.zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków i dochodów  budżetu gminy na rok 
2022 zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na rok 
2022 zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym dochodów budżetu gminy na rok 2022 zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy  na rok 2022 zgodnie 
z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się 

1. Po stronie dochodów                             -                                                   19.146.865,11 zł 

- dochody bieżące       -   16.241.865,11 zł    w tym zadania  zlecone - 2.985.155,13 zł 

- dochody majątkowe -    2.905.000,00 zł 

2. Po stronie wydatków kwotą                 -                                                   19.579.073,21 zł 

- wydatki bieżące        -   14.947.073,21 zł    w tym zadania zlecone  - 2.985.155,13 zł 

- wydatki majątkowe  -    4.632.000,00 zł 

3. Wynik budżetu/deficyt/w kwocie                      432.208,10 zł  
który zostanie pokryty - przychodami  pochodzącymi z niewykorzystanych środków  pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu (art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych) 432.208,10 zł. 

4. Ustala się przychody i rozchody budżetu w kwocie: 

- Przychody   -     769.958,10 zł 

- przychody z niewykorzystanych środków - 569.958,10 zł 

- wolne środki                                                  - 110.000,00 zł 

- Rozchody    -      337.750,00 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836D7B43-1862-44B3-B6EA-F1702F4DD1CC. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Janas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836D7B43-1862-44B3-B6EA-F1702F4DD1CC. Podpisany Strona 2



 Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                        do uchwały nr XXXV/205/2022  

                                                                                                                                        Rady Gminy z dnia 29.09.2022 

                                                                                                                                        w Brzeżnie                                                                                                

 

ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU GMINY W BRZEŻNIE 

NA ROK 2022 

Dział Rozdział § Określenie klasyfikacji 

budżetowej 

Dochody Wydatki 

600    TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 43.765,12 93.765,12 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 43.765,12  93.765,12 

 2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

 

 

 

43.765,12  

 

 

 

 

4300 Zakup usług pozostałych  93.765,12 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 32.500,00 106.699,51 

 75023  Urząd gminy  80.012,22 

 4300 Zakup usług pozostałych  80.012,22 

75095  Pozostała działalność 32.500,00 32.500,00 

 2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu 

na zadania realizowane na podstawie 

porozumień między jst 

 

 

2.500,00 

 

6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej 

między jst na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

 

 

 

 

30.000,00 

 

 

 

 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2.500,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

  

15.000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne  15.000,00 

756   DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH,OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSETK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI WIĄZANE Z 

ICH POBOREM 11.387,36 

 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na postawie ustaw 

 

 

11.387,36 

 

 0270 Wpływy z części opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 

 

 

4.387,36 

 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 

 

7.000,00 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836D7B43-1862-44B3-B6EA-F1702F4DD1CC. Podpisany Strona 1



757   OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO 

 

67.000,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek 

  

67.000,00 

 8110 Odsetki od samorządowych 

papierów wartościowych  lub 

zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i 

pożyczek 

 

 

 

 

67.000,00 

758   Różne rozliczenia 95.753,22 600.000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe  600.000,00 

 4810 Rezerwy  600.000,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 48.057,22  

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 

 

 

46.702,22 

 

 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

 

 

 

1.355,00 

 

 75801 2920 Część oświatowa subwencji ogólnej 47.696,00  

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  49.051,00 

 80101  Szkoły podstawowe  49.051,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

 

39.696,00 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  7.000,00 

4120 Składki na Fundusz pracy  1.000,00 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

 

 

1.000,00 

4850 Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

 

 

 

355,00 

851   OCHRONA ZDROWIA  11.387,36 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  11.387,36 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  4.387,36 

4300 Zakup usług pozostałych  7.000,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 437.580,00 437.580,00 

 85295  Pozostała działalność 437.580,00 437.580,00 

 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID -19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z  przeciwdziałaniem 

COVID-19 

 

 

 

 

437.580,00 

 

3110 Świadczenia społeczne  437.580,00 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

 

 

332.500,00 

 

 

332.500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836D7B43-1862-44B3-B6EA-F1702F4DD1CC. Podpisany Strona 2



 85395  Pozostała działalność 332.500,00 332,500,00 

 2057 Dotacja celowa w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich …. 

 

 

332.500,00 

 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia  332.500,00 

854   EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

 

8.000,00 

 

8.000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 

 

8.000,00 

 

8.000,00 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 

 

 

8.000,00 

 

3240 Stypendia dla uczniów  8.000,00 

    

RAZEM 

 

961.485,70 

 

1.711.795,70 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836D7B43-1862-44B3-B6EA-F1702F4DD1CC. Podpisany Strona 3



                                                                                                                                        Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                        do uchwały nr XXXV/205/2022  

                                                                                                                                        Rady Gminy z dnia 29.09.2022 

                                                                                                                                        w Brzeżnie      

                                                                                           

ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU GMINY  

W BRZEŻNIE NA ROK 2022 

 
 

Dział Rozdział § Określenie klasyfikacji budżetowej Dochody Wydatki 

758   RÓZNE ROZLICZENIA  5.627,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 5.627,00  

 8550 Wpłaty dotyczące Wspólnej Polityki 

Rolnej 

 

5.627,00 

 

 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  5.627,00 

 80101  Szkoły podstawowe  5.627,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  5.627,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 41,51 41,51 

 85215  Dodatki  mieszkaniowe 41,51 41,51 

 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej zadań zleconych gminom 

 

 

 

41,51 

 

3110 Świadczenia społeczne  41,51 

   RAZEM 5.668,51 5.668,51 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836D7B43-1862-44B3-B6EA-F1702F4DD1CC. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                        Załącznik Nr 3 

                                                                                                                                        do uchwały nr XXXV/205/2022  

                                                                                                                                        Rady Gminy z dnia 29.09.2022 

                                                                                                                                        w Brzeżnie          

                                                                                       

Zmiany w planie finansowym dochodów budżetu gminy Brzeżno na rok 2022 
 

 

Dział Rozdział § Określenie Klasyfikacji 

Budżetowej 

Zwiększenie Zmniejszenie 

756   DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH,OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJACYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ  

 

 

 

 

2.593.310,00 

 

 

 

 

1.210.000,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych 

 

 

 

2.593.310,00 

 

 

 

1.210.000,00 

 0310 Podatek od nieruchomości  1.210.000,00 

2680 Rekompensaty utraconych 

dochodów w podatkach i opłatach 

lokalnych 

 

2.593.310,00 

 

852   POMOC SPOŁECZNA 87.080,00 87.080,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 85.820,00 85.820,00 

 2700 Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów samorządów 

 

 

 

 

 

85.820,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie zadań wynikających 

z przepisów i o pomocy 

obywatelom Ukrainy 

 

 

 

85.820,00 

 

85295  Pozostała działalność 1.260,00 1.260,00 

 2700 Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów samorządów 

  

 

1.260,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie zadań wynikających 

z przepisów i o pomocy 

obywatelom Ukrainy 

 

 

 

1.260,00 

 

   RAZEM 2.680.390,00 1.297.090,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836D7B43-1862-44B3-B6EA-F1702F4DD1CC. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                        Załącznik Nr 4 

                                                                                                                                        do uchwały nr XXXV/205/2022  

                                                                                                                                        Rady Gminy z dnia 29.09.2022 

                                                                                                                                        w Brzeżnie                                                                                                

 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA ROK 2022 

Dział Rozdział § Określenie Klasyfikacji Budżetowej Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

710   DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA    2.400,00 2.400,00 

 

71004  
Plany zagospodarowania 

przestrzennego  2.400,00 2.400,00 

 
4300 Zakup usług pozostałych  2.400,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe 2.400,00  

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 12.300,00 11.900,00 

 

75023  Urząd gminy 5.000,00 10.000,00 

 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10,00  

4300 Zakup usług pozostałych  6.350,00 

4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 4.990,00  

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych  

 

3.650,00 

75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 

 

4.500,00  

 4300 Zakup usług pozostałych 4.500,00  

75095  Pozostała działalność 2.800,00 1.900,00 

 

2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych stowarzyszeniom 

 

 

500,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 1.900,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1.900,00  

754   
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 6.925,42 

 

112,71 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 1.112,71 112.71 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00 112,71 

4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

 

  112,71  

75416  Straż Gminna 5.812,71  

 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 3.200,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000,00  

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 112,71  

4430 Różne opłaty i składki 500,00  

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 10.868,47 16.349,18 

 

 

 

 

 

 

 

80101  Szkoły podstawowe 4.786,19 6.301,80 

 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  3.801,80 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.786,19  

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli  2.500,00 

80103 

 

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

 

 

1.072,71 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836D7B43-1862-44B3-B6EA-F1702F4DD1CC. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych  

 

1.072,71 

80107  Świetlice szkolne  137,25 

 
4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  137,25 

80150  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki. 4.312,28 

 

 

 
4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

 

1.812,28  

 4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 2.500,00  

80195  Pozostała działalność  1.254,71 

 
4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  

 

1.254,71 

80104  Przedszkola  5.812,71 

 

2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych stowarzyszeniom  

 

 

5.812,71 

80113  Dowóz uczniów do szkół 1.770,00 1.770,00 

 
4270 Zakup usług remontowy  1.770,00 

4430 Różne opłaty i składki 1.770,00  

854   
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

 

480,00 

 

812,00 

 

85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 

 

480,00 

 

480,00 

 
3260 Stypendia dla uczniów  480,00 

3240 Stypendia dla uczniów 480,00  

85416  
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym  

 

332,00 

 3240 Stypendia dla uczniów  332,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 6.218,47 7.944,09 

 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 6.218,47 6.435,88 

 

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń  

 

752,50 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5.465,97  

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne  1.243,68 

4410 Podróże służbowe krajowe  2.500,00 

4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  

 

1.939,70 

4700 Szkolenia pracowników  752,50  

85295  Pozostała działalność  1.508,21 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe  1.037,18 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  468,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy  3,03 

855   RODZINA 6.445,62 4.720,00 

 

85504  Wspieranie rodziny 6.445,62 4.720,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe 4.111.65  

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 205,97  

4120 Składki na Fundusz Pracy 28,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836D7B43-1862-44B3-B6EA-F1702F4DD1CC. Podpisany Strona 2



4170 Wynagrodzenia bezosobowe  4.720,00 

4300 Zakup usług pozostałych 700,00  

4410 Podróże służbowe krajowe 1.400,00  

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 12.072,91 

 

13.372,91 

 

90002  Gospodarka odpadami 930,00 930,00 

 
4610 Koszty postępowania sądowego 930,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  930,00 

90095  Pozostała działalność 11.142,91 12.442,91 

 

3020 Wynagrodzenie osobowe nie zaliczona 

do wynagrodzeń 300,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.254,00 5.888.91 

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 3.207,40 

4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 4.988,91  

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  478,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy  68,60 

4170 Wynagrodzenie bezosobowe  2.800,00 

921   
KULTURA I OCHRONAM 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 8.687,12 

 

8.787,12 

 

92109  Domy i ośrodki kultury ,świetlice i kluby 4.187,12 4.287,12 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.612,59 3.310,53 

4300 Zakup usług pozostałych 1.574,53 976,59 

92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 4.500,00 4.500,00 

 

2720 Dotacje celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych  

 

 

4.500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 4.500,00  

   RAZEM 66.398,01 66.398,01 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836D7B43-1862-44B3-B6EA-F1702F4DD1CC. Podpisany Strona 3



                                                                                                                                        Załącznik Nr 5 

                                                                                                                                        do uchwały nr XXXV/205/2022  

                                                                                                                                        Rady Gminy z dnia 29.09.2022 

                                                                                                                                        w Brzeżnie  

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY BRZEŻNO W 2022 ROKU 

 

 

    

L.p. Treść Klasyfikacja                       

§ 

Kwota 2022 r. 

Przychody ogółem:  679.958,10              

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach  

§ 905 569.958,10 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2  

pkt. 6 ustawy 

§ 950         110.000,00                 

-       

Rozchody ogółem:           337.750,00     

1. Spłaty kredytów § 992          325.000,00     

2. Spłata otrzymanych krajowych pożyczek § 992            12.750,00     

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836D7B43-1862-44B3-B6EA-F1702F4DD1CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Tiret 1 (5)
	Paragraf 5 Ustęp 4 Tiret 2 (6)
	Paragraf 5 Ustęp 4 Tiret 3 (7)
	Paragraf 5 Ustęp 4 Tiret 4 (8)


	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU GMINY W BRZEŻNIE

NA ROK 2022
	Zalacznik 2 ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU GMINY W BRZEŻNIE NA ROK 2022
	Zalacznik 3 Zmiany w planie finansowym dochodów budżetu gminy Brzeżno na rok 2022
	Zalacznik 4 ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA ROK 2022
	Zalacznik 5 PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY BRZEŻNO W 2022 ROKU

